о
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОХОТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О введении режима ограничения движения по мосту через р.

Кунан автомобильной дороги «Подъезд к аэропорту Охотск».

СЛУШАЛИ:
Информация: Савран М.Н. -  председатель комитета ЖКХ.
Выступили: Ковалева Анастасия Леонидовна - исполнительный директор
ООО ДТСК;

Фомина Наталья Андреевна -  председатель Собрания депутатов
Охотского муниципального района;

Шаронов Руслан Игоревич -  инспектор ДПС ОГИБДД ОМВ Д России по
Охотскому району;

Климов Максим Александрович -  Врип главы Охотского
муниципального района.
РЕШИЛА:

1.1. Утвердить следующий режим движения автотранспорта в период
проведения ремонта моста через реку Кунан на автомобильной дороге
«Подъезд к аэропорту Охотск» в рабочие и выходные дни с 13.07.2020 по
10.08.2020:

- с 07.00 час до 09.00 час.;
- с 12.00 час. до 19.00 час.;
- с 23.00 час. до 01.00 час.
1.2. Комитету ЖКХ администрации района (Савран М.Н.) совместно с

отделоя экономики и прогнозирования администрации района (Филиппова
О.Е.) до 11.07.2020 подготовить информационное письмо в организации
района и редакцию газеты «Охотско-эвенская правда» с указанным режимом

10 9 5

движения автотранспорта по мосту через р. Кунан для оповещения населения
и возможного внесения предложений по совершенствованию проезда по мосту
через р. Кунан.

1.3. Исполнительному директору ООО ДТСК А.Л. Ковалевой с
13.07.2020 обеспечить на период проведения ремонта моста установку
соответствующих дорожных знаков перед мостом с указанием режима
движения транспорта мосту.

2. О ходе ликвидации последствий ЧС в результате нагонной волны со
стороны Охотского моря 01.01.2020.

СЛУШАЛИ:
Информация: Мироненко И.В. -  начальник отдела по вопросам безопасности
администрации района.
Выступили: Климов Максим Александрович -  Врип главы Охотского
муниципального района;

Фомина Наталья Андреевна -  председатель Собрания депутатов
Охотского муниципального района;

Садуллоева Елена Викторовна -  начальник сектора по обеспечению
закупок для муниципальных нужд.

РЕШИЛА:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела по вопросам

безопасности администрации района Мироненко И.В. о ходе ликвидации
последствий наводнения 01.01.2020.

2.2. Отделу по вопросам безопасности администрации района
(Мироненко И.В.) совместно с комитетом ЖКХ администрации района
(Савран М.Н.) и сектором по обеспечению закупок для муниципальных нужд
(Садуллоева Е.В.) по мере принятия Губернатором Хабаровского края
постановления Правительства края о выделении району 9,642 тыс. руб. из
краевого резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ
(далее - АВР) на разрушенных участках автомобильных дорогах и
поступлении уведомления из министерства финансов края о поступлении
денежных средств в бюджет района в течение 3 дней подготовить
необходимую документацию для объявления аукциона на выбор подрядной
организации по проведению АВР по двум объектам одновременно.

2.3. В срок 15.07.2020 отделу по вопросам безопасности администрации
района (Мироненко Ц.В.) подготовить в ГУ МЧС России по Хабаровскому
краю ответ о снятии режима «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» в районе после
получения уведомления о выделении финансовых средств на АВР по ЧС.

3. О выделении топлива для 77 ПЧ 4 ОПС в целях ликвидации
последствий ЧС и переводе топлива из резерва администрации района в резерв
материальных ресурсов в целях гражданской обороны на территории

Охотского муниципального района.

СЛУШАЛИ:
Информация: Климов М.А. -  Врип главы района.
Выступили: Волов Г. Ю. -  начальник 77 ПЧ 4 ОПС Хабаровского края.
РЕШИЛА:

3.1. Рекомендовать начальнику 77 ПЧ 4 ОПС Хабаровского края Г.Ю.
Волову:

3.1.1. В срок до 13.07.2020 подготовить письмо в адрес администрации
района с расчетами количества топлива, необходимого для выполнения работ
по устранению последствий разрушений береговой полосы Охотского моря в
черте рп. Охотск в результате нагонной волны 01.01.2020.

3.1.2. В срок до 31.07.2020 определиться с водителем бульдозера для
проведения аварийно-^восстановительных работ на прибрежной полосе моря в
рп. Охотск.

3.2. Председателю комитета ЖКХ администрации района М.Н. Савран в
срок 15.07.2020 подготовить проект постановления администрации района о
переводе топлива из резерва администрации района в резерв материальных
ресурсов в целях гражданской обороны на территории Охотского
муниципального района в объемах необходимых для проведения аварийно­
восстановительных работ на прибрежной полосе моря в рп. Охотск (согласно
расчетов 77 ПЧ 4 ОПС).

3.3. Начальнику отдела по вопросам безопасности администрации
района Мироненко И.В. по мере перевода топлива из резерва администрации
района в резерв материальных ресурсов в целях гражданской обороны
подготовить проект постановления администрации района о выделении
топлива для 77 П Ч #4 ОПС согласованных объемах и в соответствии с
расчетами.

4. О ходе содержания и эксплуатации источников наружного
противопожарного водоснабжения в населенных пунктах района.

СЛУШАЛИ:
Информация: Мироненко И.В. -  начальник отдела по вопросам безопасности.
Выступили: Волов Г. Ю. -  начальник 77 ПЧ 4 ОПС Хабаровского края;
Седых Геннадий Геннадьевич -  руководитель Охотского участка ГИМС ФКУ
«Центр ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю»;
Комов Геннадий Геннадьевич -  глава Инского сельского поселения;
Терещенок Сергей Васильевич - сельского поселения «Поселок Новое Устье»;
Хромин Роман Владимирович - и.о. начальника отделения надзорной
деятельности по Охотскому и Аяно-Майскому муниципальным районам ГУ
МЧС России по Хабаровскому краю

РЕШИЛА:
4.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

4.1.1. В срок до 01.08.2020 провести инвентаризацию источников
противопожарного водоснабжения и актуализированную информацию
направить в отдел по вопросам безопасности администрации района по
установленной форме (прилагается).

4.1.2. В срок до 15.08.2020 обеспечить оборудование наружных
пожарных водоемов площадками для забора воды, дорожными знаками и
подъездами к ним в соответствии с требованиями и рекомендациями ГУ МЧС
России по Хабаровскому краю.

4.1.3. В срок к 25.07.2020 представить в администрацию района
уточненные расчеты по определению необходимого количества источников
наружного противопожарного водоснабжения.

5. Об инвентаризации объектов, предоставляющих опасность для
населения района, и мерах по обеспечению безопасного нахождения на воде.

СЛУШАЛИ:
Информация: Мироненко И.В. -  начальник отдела по вопросам безопасности.
Выступили: Седых Геннадий Геннадьевич -  руководитель Охотского участка
ГИМС ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю»;
Климов М.А. -  Врип главы района.

РЕШИЛА:
5.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
5.1.1. В срок до 20.07.2020 предоставить в отдел по вопросам

безопасности итоги инвентаризации объектов, предоставляющих опасность
для населения района, с указанием принятых мер по каждому объекту и
планируемых мероприятиях по недопущению доступа населения к опасным
объектам.

5.1.2. В срок до 15.07.2020 провести инвентаризацию обводненных
карьеров, открытых водных объектов (озер, проток, рек и т.д.) в населенных
пунктах и установить необходимые аншлаги и таблички с надписями по
запрету купания на водоемах.

5.2. Рекомендовать в срок до 17.07.2020 руководителю Охотского
участка ГИМС ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю»
направить в организации, главам поселений и в газету «Охотско-эвенская
правда» памятки, информационные письма листовки по правилам нахождения
на воде и требования по соблюдению безопасности населением и работниками
организаций.

Врип главы района, председатель
КЧС Охотского муниципального района

Секретарь КЧС Охотского
муниципального района